Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei n° 1.913-GP/2022 de 
16 de novembro de 2022.

DECRETA

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de 
Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 88.144,76 (oitenta 
e oito mil, cento e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos), referente ao valor 
remanescente do Contrato de Repasse n° 835980/2016 para Construção do CAPS.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional 
programática a seguinte discriminação:

02.00.00 PODER EXECUTIVO

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e 
eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte:

L E I

Art. Io - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação 
no valor de RS 1.790.234,61 (um milhão, setecentos e noventa mil, 
duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e um centavos), para atender 
a Secretaria Municipal de Educação - SEMED, em despesas custeadas 
com recursos provenientes de Emendas Parlamentares, firmada 
através do Convênio n“ 512/PGE-2022.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e 
eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte:

L E I

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação 
no valor de RS 601.166,51 (seiscentos e um mil, cento e sessenta e 
seis reais e cinquenta e um centavos), para atender a Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, em despesas custeadas com 
recursos provenientes de Emendas Parlamentares, firmada através do 
Convênio nü 513/PGE-2022.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e

[...]

Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei n° 
1.913-GP/2022 de 16 de novembro de 2022.

DECRETA

Art. Io - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação 
no valor de R$ 88.144,76 (oitenta e oito mil, cento e quarenta e quatro 
reais e setenta e seis centavos), referente ao valor remanescente do 
Contrato de Repasse n° 835980/2016 para Construção do CAPS.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e 
funcional programática a seguinte discriminação:

0 2 .0 0 .0 0 P O D E R  E X E C U T I V O

[...]

Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei de n° 
1.914-GP/2022, de 16 de novembro de 2022

DECRETA

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação 
no valor de R$ 1.790.234,61 (um milhão, setecentos e noventa mil, 
duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e um centavos), para atender 
a Secretaria Municipal de Educação - SEMED, em despesas custeadas 
com recursos provenientes de Emendas Parlamentares, firmada 
através do Convênio n“ 512/PGE-2022.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e

[...]

Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei de n“ 
1.915-GP/2022, de 16 de novembro de 2022.

DECRETA

Art. Io - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação 
no valor de RS 601.166,51 (seiscentos e um mil, cento e sessenta e 
seis reais e cinquenta e um centavos), para atender a Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, em despesas custeadas com 
recursos provenientes de Emendas Parlamentares, firmada através do 
Convênio n“ 513/PGE-2022.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e